
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno 24 del mese di aprile dell’anno 2025 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Set­

te Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    280    del    24/04/2025

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER LA COPERTURA DI N.

25 POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO - AREA DEGLI OPERA­

TORI.          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER LA COPERTURA DI N.

25 POSTI DI OPERATORE SOCIO SANITARIO - AREA DEGLI OPERATO­

RI.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 285 in data 08/04/2025 della  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m.i. avente ad oggetto “Norme generali sull'ordi­

namento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare all’ art. 35;

visto il C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto in data 2.11.2022 in materia di contratti di lavoro 

a tempo indeterminato;

richiamate:

 la DGR XI/6868 del 2.8.2022 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle assunzioni da 

parte delle aziende e degli enti del SSR per l’attuazione della L.R. 14.12.2021, n. 22”;

 la DGR XII/3720 del 30.12.2024 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 

programmazione del SSR per l’anno 2025 – (di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli As­

sessori Lucchini e Fermi)”;

richiamato il provvedimento deliberativo n. 526 del 30.8.2024 con il quale veniva adottato defini­

tivamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2024-2026, approvato da 

Regione Lombardia con DGR XII/2746 del 15.7.2024;

richiamato altresì il provvedimento deliberativo n. 225 del 31.3.2025 con il quale veniva adottato 

il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2025-2027, ancora in fase di approva­

zione da parte di  Regione Lombardia;

vista la nota del 20.3.2025, agli atti di questo ufficio, a mezzo della quale la S.C. Direzione Assi­

stenziale e delle Professioni Sanitarie e Sociali - DAPSS chiede l’assunzione a tempo indeterminato 

di n. 25 nuove unità di personale nel profilo di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori,  al 

fine di potenziare l’organico;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista altresì la nota del 4.4.2025 con la quale il Direttore Sanitario esprime parere favorevole alla 

suddetta richiesta;

richiamata  la determinazione dirigenziale del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 

Umane n. 1150 del 30.7.2024, con la quale si approvava la graduatoria formulata a seguito di con­

corso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Operatore Socio Sanitario – Area 

degli Operatori, utilizzata anche con successivi provvedimenti fino alla 154° classificata;

ritenuto, stanti le attuali indifferibili necessità organizzative ed assistenziali, di dare applicazione 

alle suddette disposizioni e di proporre l’assunzione a tempo indeterminato nel posto di Operatore 

Socio Sanitario – Area degli Operatori, ai candidati classificati dal 155° al 179° posto della suddet­

ta graduatoria, e precisamente:

PETITO FABIO COSIMO

RODRIGUEZ RODRIGUEZ JANNETH AMADA

PEREGO ANNA MARIA

MIRARCHI ADRIANA

MARSIGLIO LAURA

SORIA GRAZIA ROSA

MILANI CAMILLA

METAJ LINDITA

PIAZZA FEDERICA

PURICELLI INGRID

VISCONTE CAMILLA

COLOMBO PAOLA

SORRENTINO MONICA

DA SILVA ALECSANDRA

MALAFRONTE CIRA

DONNINI ENRICO

MATIC TANJA

ZANINI TAMARA

MANCA ANDREA

GANGEMI GIUSEPPINA

NEGRI SILVIA

ORLANDO GLADYS MARIA

BOUBATRIN AURELIA

BONZANI FEDERICA

MANEA ANGELICA

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

precisato che in caso di rinuncia dei suddetti candidati ad assumere servizio, si procederà allo scor­

rimento della suddetta graduatoria fino al raggiungimento di n. 25 nuove unità;

precisato altresì  che le risorse economiche necessarie troveranno copertura nel budget che verrà 

assegnato all’ASST per le spese relative al personale dipendente; 

dato atto che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge af­

finché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che il presente provvedimento non rientra nell’ambito delle funzioni e dei compiti attribui­

ti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, assume la 

conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto il parere di conformità della presente proposta di deliberazione ai requisiti richiesti dalla Leg­

ge affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenu­

to) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della 

S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Ammini­

strativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario f.f.;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di assumere in qualità di Operatore Socio Sanitario – Area degli Operatori, a tempo indeter­

minato, a decorrere dalla data e con assegnazione alla struttura che verrà indicata nel contrat­

to individuale di assunzione e con il trattamento economico corrispondente al profilo profes­

sionale assegnato, i candidati classificati dal 155° al 179° posto della graduatoria approvata 

con determina n. 1150/2024, e precisamente:

PETITO FABIO COSIMO

RODRIGUEZ RODRIGUEZ JANNETH AMADA

PEREGO ANNA MARIA

MIRARCHI ADRIANA

MARSIGLIO LAURA

SORIA GRAZIA ROSA

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

MILANI CAMILLA

METAJ LINDITA

PIAZZA FEDERICA

PURICELLI INGRID

VISCONTE CAMILLA

COLOMBO PAOLA

SORRENTINO MONICA

DA SILVA ALECSANDRA

MALAFRONTE CIRA

DONNINI ENRICO

MATIC TANJA

ZANINI TAMARA

MANCA ANDREA

GANGEMI GIUSEPPINA

NEGRI SILVIA

ORLANDO GLADYS MARIA

BOUBATRIN AURELIA

BONZANI FEDERICA

MANEA ANGELICA

2. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, in caso di rinuncia dei suddetti  

candidati ad assumere servizio, di procedere allo scorrimento della suddetta graduatoria fino al 

raggiungimento di n. 25 nuove unità;

3. di precisare che, per il periodo di prova, questa ASST darà applicazione ai contenuti dell’art. 

40 del C.C.N.L. del personale del Comparto Sanità siglato in data 2.11.2022;

4. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di provvedere agli adempimenti 

consequenziali;

5. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, siano imputati al conto di costo 

n. 4111 “Costi del personale del ruolo tecnico”;

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica­

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 280 del  24/04/2025

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER LA COPERTURA DI N. 25 POSTI DI OPERATORE

SOCIO SANITARIO - AREA DEGLI OPERATORI.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 24/04/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Salzillo Adelina -  Direttore Direzione Sanitaria 

Boschi Emanuela -  Delegato DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Cortellari Livia


		2025-04-24T16:12:44+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




